Протокол №П-КК-25/2018 от 03.10.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-25/2018

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 03 октября 2018 года

Дата составления протокола – 03 октября 2018 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Антонцева Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении материалов внеплановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик».

2. О поступлении в Контрольную комиссию от Совета Ассоциации уведомления о

применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении материалов внеплановых проверок

членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

1.1. СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который доложил о результатах внеплановых проверок деятельности

членов Ассоциации, назначенных решением Контрольной комиссии Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» (протокол №П-КК-21/2018 от 13.08.2018) на предмет

выполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в

установленные сроки (протокол заседания Дисциплинарной комиссии от 08.08.2018

г. № П-ДК-03/2018) и предложил рассмотреть материалы внеплановых проверок:

Протокол №П-КК-25/2018 от 03.10.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование члена Ассоциации

№ и дата акта
проверки

1.
016

Публичное акционерное общество "Газпром

спецгазавтотранс"

ВК-21/2018-016

от 02.10.2018

2.
154

Общество с ограниченной ответственностью

Фирма "АС"

ВК-21/2018-154

от 02.10.2018

- решением Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик» (протокол

№П-КК-14/2018 от 05.07.2018) на предмет соблюдения требований законодательства

РФ о градостроительной деятельности; соблюдения условий членства в Ассоциации;

соблюдения требований стандартов, правил и внутренних документов Ассоциации;

исполнения обязательств по договорам подряда по подготовке проектной

документации заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров и предложил рассмотреть материалы внеплановой проверки:

№

п/п
Рег.№ в
реестре Наименование члена Ассоциации

№ и дата акта
проверки

1.
213

Общество с ограниченной ответственностью

"ПНИС ГИДРОМАТИК"

ВК-14/2018-213

от 02.10.2018

1.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1.  Принять к сведению материалы внеплановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  016
Публичное акционерное общество "Газпром

спецгазавтотранс"

ВК-21/2018-016

от 02.10.2018

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

   1. 154
Общество с ограниченной ответственностью

Фирма "АС"

ВК-21/2018-154

от 02.10.2018

2.  213
Общество с ограниченной ответственностью

"ПНИС ГИДРОМАТИК"

ВК-14/2018-213

от 02.10.2018

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-25/2018 от 03.10.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Принять к сведению материалы внеплановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

  1. 016
Публичное акционерное общество "Газпром

спецгазавтотранс"

ВК-21/2018-016

от 02.10.2018

1.1.2. Передать в Дисциплинарную комиссию материалы внеплановых проверок членов

Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  154
Общество с ограниченной ответственностью

Фирма "АС"

ВК-21/2018-154

от 02.10.2018

2.  213
Общество с ограниченной ответственностью

"ПНИС ГИДРОМАТИК"

ВК-14/2018-213

от 02.10.2018

По вопросу №2 повестки дня. О поступлении в Контрольную комиссию от Совета

Ассоциации уведомления о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации.

Выступила Антонцева С.М., которая доложила о поступлении в Контрольную комиссию

от Совета Ассоциации уведомления от 03.10.2018 года №СП-2/ИП о применении мер

дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации (протокол заседания Совета

Ассоциации № П-13/2018 от 28.09.2018 года):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена

СРО
Мера дисциплинарного воздействия

1.

230

Общество с

ограниченной

ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

приостановление права осуществлять

подготовку проектной документации на срок

до устранения выявленных нарушений, но не

более чем на 30 дней со дня принятия решения

2.1. СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила в соответствии с п.2.9.3 Положения о контроле за

деятельностью членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения

ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации провести в установленный срок внеплановую проверку по

адресу г. Москва, ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения

выявленных нарушений ранее установленного срока провести внеплановую проверку

досрочно, на предмет устранения выявленных нарушений в установленные сроки

(протокол заседания Совета Ассоциации от 28.09.2018 г. № П-13/2018):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО Рабочая группа

Дата

проведения

проверки

1.

230

Общество с ограниченной

ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

Овчинникова Ю.И. -

руководитель группы

Жирякова Н.В.

30.10.2018

Протокол №П-КК-25/2018 от 03.10.2018 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

2.1. ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1.1. Провести в установленный срок внеплановую проверку по адресу г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановую проверку досрочно, на предмет устранения

выявленных нарушений в установленные сроки (протокол заседания Совета Ассоциации

от 28.09.2018 г. № П-13/2018):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО Рабочая группа

Дата

проведения

проверки

1.

230

Общество с ограниченной

ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

Овчинникова Ю.И. -

руководитель группы

Жирякова Н.В.

30.10.2018

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:

2.1.1. Провести в установленный срок внеплановую проверку по адресу г. Москва,

ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, а в случае устранения выявленных нарушений ранее

установленного срока провести внеплановую проверку досрочно, на предмет устранения

выявленных нарушений в установленные сроки (протокол заседания Совета Ассоциации

от 28.09.2018 г. № П-13/2018):

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО Рабочая группа

Дата

проведения

проверки

1.

230

Общество с ограниченной

ответственностью

"ИнфраХит Монтаж"

Овчинникова Ю.И. -

руководитель группы

Жирякова Н.В.

30.10.2018

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева